BULLARIUM

PONTIFICIUM

SACRAE CONGREGATIONIS

DE PROPAGANDA FIDE.

TOMUS V.

ROMAE 1841.

TYPIS COLLEGII URBANI

Superiorum permissu.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

PHILOSOPHY

DEPARTMENT OF PHILOSOPHY

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

1911

UNIVERSITY OF CHICAGO

CHICAGO, ILL.

I

LITERAE APOSTOLICAE LEONIS PAPAE XII.

Acta Consistorii Secreti habiti die 3. Maii 1824., in quo Antiochenus Maronitarum Patriarcha Josephus Petrus Habaisci confirmatur, eidemque Sacrum Pallium conceditur.

CONSISTORII SECRETI ACTORUM SERIES,
ET ARGUMENTUM.

Quum per obitum Rm̄i D. Joannis Petri Dolci Maronitarum Patriarchatus Antiochenus vacasset, Episcopi ejusdem Nationis die 25. Maii anni 1823. in Monasterio Canubinensi Sanctae Mariae congregati elegerunt in novum Patriarcham Rm̄um D. Josephum Habaisci Episcopum Tripolis, quemadmodum ex hac Synodica ipsorum Syngrapha unanimi novem Episcoporum consensu firmata perspicuum redditur.

*Episcoporum Syngrapha Electionis Rm̄i D. Josephi Habaisci
Episcopi Tripolis in Antiochenum Maronitarum
Patriarcham.*

Die vigesima quinta mensis Maii, in quam hoc anno 1823. Sanctissimae Trinitatis festum incidit, Nos, quorum infra nomina subscripta sunt, Maronitarum gentis Episcopi convenimus in Canubinense Coenobium Deiparae Virgini dicatum, quod Antiochenorum Patriarcharum est Sedes, ibique ad novum Patriarcham eligendum suffragia libere, ac in schedulis obsignatis tulimus, prout Sacri Libanensis Concilii Canones praescribunt. Suffragiis itaque rite, ac juxta regulas latis, cecidit electio in admodum Rev. Dominum Episcopum Tripolis Josephum Habaisci, quem nobis, atque universae nostrae Maronitarum genti Patriarcham praefecimus, quod nos sponte nostra fecisse testamur, nosque omnes in id consentire, ut praedictus Episcopus Pastoris, ac Patriarchae munus in nos exerceat, eo quod Canonica, et legitima sit ejus electio: quod ut omnibus pateat hanc syngrapham nomine, ac sigillo nostro quisque munivimus.

Humilis Abdalla Bleibel Episcopus Cypri. (L. S.)

Humilis Germanus Thabet Episcopus Bybli, et Botri. (L. S.)

Humilis Antonius Gazen. Episc. Heliopolis. (L. S.)

Humilis Stephanus Duiehi Episcopus Arca. (L. S.)

Humilis Simon Episcopus et Vic. Patriarchalis. (L. S.)

Humilis Joannes Marun Episcopus Hama, et Vicarius Patriarchalis. (L. S.)

Humilis Abdalla Albestani Episcopus Sydonis. (L. S.)

Tom. V.

A

Humilis Petrus Carm Episcopus Beryti. (L. S.)

Humilis Gabriel Nasr Episcopus Nazareth. (L. S.)

Joannes Abu-Razk Parochus, Synodi Secretarius. (L. S.)

Joseph Nun Parochus, Rector Collegii S. Joannis Marun, Synodi Secretarius. (L. S.)

Testor ego me adversa impeditum valetudine, quo tempore electio facta est, Concilio non interfuisse, cui jam pridem id per literas significaveram: nunc vero volens, libensque electioni laudati Domini Josephi in Patriarcham Antiocheum subscribo, eamque ratam habeo. In cujus fidem etc.

Humilis Stephanus Gazenus Damasci Episcopus. (L. S.)

Postea tum ab Electo Patriarcha Josepho, tum ab Episcopis Electoribus ad felicitis recordationis Pium Papam VII., et ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide per Rev. Patrem Basilium Dursum Oratorem, et Procuratorem literae missae sunt, quibus demississime Sanctitatem Suam rogant, ut Electum Patriarcham confirmare, eique Pallium de B. Petri corpore sumptum, in quo Pontificalis Officii plenitudo confertur, tradere dignetur. Sunt autem hujusmodi.

*Epistola Electi Patriarchae Josephi Petri Habaisci
ad san. mem. Pium Papam VII.*

BEATISSIME PATER.

Genibus, ut par est, coram Beatitudine Tua, flexis, submissaque impetrata cum omni animi desiderio, ac obsequio Apostolica benedictione, exponimus die 12. proxime elapsi mensis Maii, in Monasterio Beatissimae semper Virginis Deiparae Canubinensi, in quo Sedes est Antiochenorum Gentis nostrae Patriarcharum, supremum diem obiisse bonae memoriae virum Patriarcham Antiocheum Antecessorem nostrum Joannem Petrum Dolce, cujus Deus acceptissimarum tuarum Orationum meritis misereatur. Quapropter juxta Synodi Libanensis praescripta in dicto Monasterio congregati sunt Servi Tui Ven. Fratres mei Gentis Maronitarum Episcopi. Cum autem decem ibi numero essemus, latis suffragiis, super me immeritum cecidit electio, idque contigit die Dominica, quae in 25. ejusdem mensis diem incidit. Deinde in Festo SS. Corporis Christi, praedicti scilicet mensis die 29., a Ven. Fratribus meis Episcopis, novem numero, Antiocheni Patriarchatus insignia accepi. Quamquam autem Damascenus Archiepiscopus Ven. Frater Servus Tuus Stephanus Gazenus Synodo interesse non potuerit, nihilominus ipse quoque se Electioni nostrae assentire palam fecit, acceptavitque, et sigillo suo munivit Synodicam, cujus exemplar ad Vos

mittitur, syngrapham Electionis meae in Patriarcham Antiochenum, prout jam acceperant, sigilloque obsignaverant proprio omnes, qui eidem Synodo in Canubinensi Coenobio Episcopi interfuerant.

Jam vero, Beatissime Pater, spero fore ut me servum tuum paterna illa qua soles benignitate prosequaris: siquidem tantum onus suscepi Divina misericordia, et Apostolica tua sollicitudine fretus, te futurum confidens dextera tua infirmitati meae fulcrum, tuaeque directionis sanctitate oculis meis lumen, cum sis lucerna, quam in Ecclesia sancta sua posuit Dominus Deus, ut ab illa illuminentur quotquot sunt toto orbe terrarum Pastores, et oves, imperium habentes, et potestati subditi: quisquis autem lumen de lumine ejus non sumpserit, in aeternae perditionis tenebras devolvatur. Atque utinam Romae nunc possem ipse versari, properarem sane non modo ut oculis meis Te coram, illustris Pontifex, adspicerem, cujus gloriosorum certaminum, quae certasti, fama, et suavissimus virtutum odor per universum Catholicum Orbem late est diffusus, verum etiam ut benedictionem tuam et Apostolicos favores ipse acciperem, quod gratissimum mihi profecto foret; quippe qui Sanctitatem Tuam, Sedemque hanc Apostolicam ita, Deo adjuvante, venerer, ut nulli hac in re secundus esse velim ex Antecessoribus meis piae memoriae, qui per Orientem pariter atque Occidentem ob hoc maxime celebrantur. Verumtamen cum Romanum hoc iter suscipere nequeam, immo ne liceat quidem propter impedimenta quae circumstant, et ob itineris difficultates, quae hoc tempore graviores quam antea factae sunt, peculiarem ad hoc Delegatum mittere, per quem beneficiorum tuorum compos fiam, idcirco totius hujus negotii Procuratorem mihi constitui servum Tuum Romae degentem filium meum R. P. Basilium gente Armenum, Monachum Keraimensem, cui commissum est onus impetrandi a benignitate Tua, per Sacram Congregationem de Propaganda Fide, Pontificale Pallium, atque Electionis meae in Antiochenum Patriarcham confirmationem, una cum iis gratiis, et privilegiis quae Antecessoribus meis bonae memoriae Antecessores Tui felicitis recordationis largiri consueverunt: Mittuntur quoque per eundem Procuratorem fratrum meorum Episcoporum literae ad Sanctitatem Tuam, nec non ad memoratam Sacram Congregationem, in quibus de hoc omni negotio agitur, simulque literae eorum, ad quos ea res pertinet, omnino juxta Antecessorum meorum morem, ut oculis Sanctitatis Tuae, et Sacrae Congregationis subiiciantur una cum Fidei Professione, quam exhibere moris est, cum Tua beneficia impetrantur: atque ad hoc eam publice in Ecclesia legi, meaque manu subscripsi, ac sigillo munivi. Denique ad Sanctitatis Tuae solium humiliter ac reverenter, quamquam longo dissitus intervallo, genuflexus; Beatitudinem Tuam rogo tum hisce meis postulatis benigne ut annuas, tum illi praecipue de quo sermo est in altera ex

4
iis duabus Epistolis, quas ad Sacram Congregationem de Propaganda Fide scripsi: Tu enim Successor es Beati Petri, cui datum est a Deo, ut fratres suos confirmet: Tu Vices geris Domini ac Dei nostri Jesu Christi, quem toto corde oro, ut Sanctitatis Tuae vires augeat, multosque ei ac felices dies largiatur. Amen.

Datum die 9. Septembris anno Domini 1823.
Sanctitatis Tuae Servus

(L. S.)

Joseph Petrus Habaisci Patriarcha Antiochenus.

*Epistola ejusdem Electi Patriarchae Josephi ad S. C.
de Propaganda Fide.*

Eñi, ac Rñi Domini.

Post eum, quem Eminentiss Vestris tribui decet, honorem, significamus vobis, die 12. mensis Maii anni hujusce ad Deum ex hac vita migrasse antecessorem nostrum in Antiocheno Patriarchatu Joannem Petrum Dolce bonae memoriae, ac rari exempli virum, ejusque obitum in Monasterio Canubinensi accidisse, quod Antiochenorum Patriarcharum nostrae gentis est sedes. Quapropter ex Concilii Libanensis praescripto, ut in demortui locum alter sufficeretur Patriarcha, in illud Monasterium una cum Venerabilibus nostris fratribus Episcopis convenimus, ac vigesima quinta ejusdem Maii mensis die, latis suffragiis, tanto me indignum honore, atque immeritum Patriarcham renunciarunt. Mox vigesima nona die ab iis ipsis Episcopis, qui Synodo interfuerant, Patriarchalis dignitatis insignibus sum decoratus, iique omnes meam probarunt electionem, eique subscripserunt, uti patet ex Synodica eorum syngrapha, cujus vobis exemplar exhibemus. Et quamquam Venerabilis noster Frater Stephanus Gazenus Damasci Episcopus senectutis incommodis impeditus Canubinensi huic Synodo non interfuerit, mei nihilominus ad Antiochenam Sedem evectionem sese ratam habere declaravit, et memoratam electionis meae syngrapham acceptavit, eique nomen ipse quoque suum subscripsit, quemadmodum inspicientibus Vobis palam fiet. Haec omnia fusius atque apertius declarantur tum in Epistola, quam nosmetipsi dedimus ad Dominum Nostrum Pium VII., quem Deus sospitem nobis iam multos annos conservet, tum in iis literis, quas ad Eum, et Eminentias Vestras hac de re scripserunt Venerabiles mei Fratres Episcopi, nec non Generales trium in gente nostra Ordinum Monasticorum Abbates, et gentis ejusdem principes viri. Cum vero post omnem a nobis adhibitam curam atque diligentiam, non ob varia impedimenta solum, sed et ob itineris maxime difficultates, atque pericula, quae mirum in modum

nunc temporis excreverunt, fieri nondum potuerit, ut virum aliquem peculiarem hinc ad Vos delegaremus, quod ut faciamus, suadet summa illa, et praecipua veneratio, atque observantia, qua et nos, et universa gens nostra Romanam Ecclesiam omnium Ecclesiarum principem, usque prosequimur, ac prosecuti sumus, cujus imperiis obedienter vivere ac mori nobis decretum est: hac de causa factum est, uti coacti simus hasce nostras epistolas Vobis tradendas ad filium nostrum admodum Rev. Patrem Basilium e gente Armena Monachum Keraimensem mittere, quem Procuratorem nobis in omni hoc nostro negotio selegimus. Confido igitur fore uti laudatus Pater apud Eminentias Vestras veri et idonei Procuratoris loco habeatur, et excipiatur, meque vestra ope, ac precibus a SSmo Domino Nostro impetraturum Apostolicum pallium, nec non confirmationem in Patriarchali Antiochenae Sedis dignitate una cum iis omnibus privilegiis, quae meis antecessoribus hucusque ab Apostolica Sede concedi consueverunt, atque haec omnia, pro ea, quae summa in Vobis est, humanitate, ac zelo, laudato Patri traditum iri. Oro interim Deum ut conservet, ac majori usque honore Vos augeat, atque ut Apostolica vestra jurisdictio pro communi Christiani nominis bono, et utilitate in omnes regiones proferatur. Amen.

Data mense Septembri die 9. anno Christi 1823.

Orans pro Eminentissimis Vestris

(L. S.)

Joseph Petrus Habaisci Patriarcha Antiochenus.

Epistola Episcoporum ad fel. Recordationis Pium PP. VII.

BEATISSIME PATER.

Post oscula Sanctissimorum Pedum cum omni obsequio, ac reverentia, Sanctitati Tuae, quam Deus servet nobis incolumem, exponimus, die 12. mensis Maii anni 1823. ad Deum migrasse servum tuum Joannem Petrum Dolce Antiochenum Patriarcham, nos vero peractis Novendialibus statim convenisse die 25. praedicti Mensis in Canubinnense Monasterium, quod est Patriarcharum Sedes, atque ibi suffragiis rite latis juxta praescripta Sacrosanctae Synodi nostrae Libanensis absolutam esse electionem in persona Ven. Fratris nostri, ac Servi Tui Episcopi Josephi Habaisci Collegii Ainvarca Alumni; quem nos absque ulla coactione, voluntate, ac beneplacito nostro super nos Patriarcham constituimus. Nunc itaque Apostolicis pedibus humiliter obvoluti Te oramus ut favore tuo prosequi dictum Patriarcham servum tuum, eique Pallium Sanctum, et Apostolicam in Antiochena Sede confirmationem mittere velis, eumque solitis cumulare privilegiis, quae

G

Patriarchis ejus Antecessoribus tribui consueverunt, atque etiam amplioribus: idque propter integros ejus mores, et conscientiae puritatem, nec non optimam regendi rationem, et in scientiis excellentiam, praecipue vero ob eximium pro animarum salute zelum, quibus virtutibus cum ornetur, gaudium, ac laetitia ob ejus electionem, ad omnes, quotquot sunt, servos tuos Nationis nostrae filios pervasit.

Haec Sanctitati Tuae subiicienda duximus: rogamus interim, ut pro paterna tua benignitate postulatis nostris annuas, simulque Deum deprecamur, ut multos ac felices tibi dies largiatur, Tuaeque Sanctae obedientiae universas gentes subiiciat. Denique cum omni obsequio, ac veneratione vestigia Sanctissimorum Pedum rursum deosculantes, perennem Tibi a Domino felicitatem exoptamus.

E Monasterio Canubinensi, in quo Sedes Patriarchalis, die 29. Maii anni Christi 1823.

Sanctitatis Tuae Servi

Abdalla Bleibel Episcopus Cypri. (L. S.)

Germanus Thabet Episcopus Bybli, et Botri. (L. S.)

Antonius Gazen Episcopus Heliopolis. (L. S.)

Stephanus Duejhi Episcopus Arca. (L. S.)

Joannes Marun Episcopus Hama, et Vicarius Patriarch. (L. S.)

Simon Zevain Episcopus Tyri, et Vicarius Patriarch. (L. S.)

Abdalla Albestani Episcopus Sidonis. (L. S.)

Petrus Carm Episcopus Beryti. (L. S.)

Gabriel Nasr Episcopus Nazareth. (L. S.)

Testor ego cum adversa impeditus valetudine Concilio interesse non potuerim, acceptare me et ratam habere electionem Rev. D. Patriarchae Josephi, et confido fore ut Sanctitas Tua Venerabilium Fratrum meorum votis, quae in eorum Epistola continentur, benigne annuat.

Servus Sanctitatis Tuae

Stephanus Gazen Episcopus Damasci. (L. S.)

*Epistola eorundem Episcoporum ad S. Congregationem
de Propaganda Fide.*

Eñi, ac Rñi Domini.

Praemisso sacrae Vestrae Purpurae osculo, ac Vestris pro Nobis imploratis precibus, exponimus EE. VV. die 12. mensis Maii ad Deum migrasse bonae memoriae virum Rev. D. Patriarcham Joannem Dolce, nos vero post nonam ejusdem Novendialium diem mox convenisse omnes in Canubinense Coenobium, in quo Sedes est Patriarcharum, atque ibi Synodo nostra inchoata, die 25. praedicti mensis, qua ipsa die absoluta fuit Patriarchalis electio, postquam precibus enixe a San-

7
cto Spiritu postulavimus, ut sua nos inspiratione adjuvaret in Pastore eligendo, qui nos esset rector, elegisse tandem unanimi omnium consensu, suffragiis rite latis juxta praescripta Sacrae Libanensis Synodi, Rev. D. Joseph Habaisci alumnum Collegii Ainvarca Tripolitanum Episcopum omni laude, ac veneratione dignissimum, quem, ut nos regat, Patriarcham super nos constituimus ex omnium beneplacito, atque consensu, sponte, ac libere, idque ob vitae ejus sanctimoniam, eminentem scientiam, firmas virtutes, et vel minima quaeque expendentis conscientiae integritatem. Rogamus itaque humiliter, ac demisse EE. VV., ut laudato Patriarchae a Summi Pontificis clementia, ac benignitate impetretis confirmationem, et Sacrum jurisdictionis Pallium, nec non cetera privilegia, ac favores, quibus Romani Pontifices fel. memoriae Antiochenos patriarchas ornare consueverunt.

Petimus autem universi a Deo Optimo Maximo devoto, atque humili corde, ut EE. VV. sua virtute confirmet, et Sacrae Vestrae Congregationis auctoritatem ubique terrarum proferat, ac deosculantes venerabundi Sacram Purpuram, et nosmetipsos vestris Deo acceptis Orationibus commendantes adprecamur perpetuam vobis felicitatem.

E Monasterio B. M. Virginis Canubinensi in Monte Libano die 29. mensis Maii an. Christi 1823.

Orantes pro Eminentissimis Vestris

Abdalla Bleibel Episcopus Cypri. (L. S.)

Germanus Thabet Episcopus Bybli, et Botri. (L. S.)

Antonius Gazen Episcopus Heliopolis. (L. S.)

Stephanus Dueihi Episcopus Arca. (L. S.)

Joannes Marun Episcopus Hama, et Vicarius Patriarch. (L. S.)

Simon Zevain Episcopus Tyri et Vicarius Patriarch. (L. S.)

Abdalla Albestani Episcopus Sidonis. (L. S.)

Petrus Carm Episcopus Beryti. (L. S.)

Gabriel Nasr Episcopus Nazareth. (L. S.)

Testor ego, cum Concilio interesse non potuerim ob adversae valetudinis impedimentum, acceptasse me, et ratam habuisse electionem Rev. D. Patriarchae Joseph praedicti, et peto ab EE. VV. idem quod Ven. Episcopi, prout in eorum Epistola continetur.

Orans pro Eminentissimis Vestris

Stephanus Gazenus Damasci Episcopus. (L. S.)

Aliae praeterea a Rmo D. Aloysio Gandolfi Episcopo Icosiensi et Vicario Apostolico Hierapolitano, nec non ab Episcopo Maronita ejusdem civitatis, et a Proceribus Nationis, atque a Generalibus Monachorum Abbatibus in idem argumentum scriptae sunt Epistolae, quibus Electi Patriarchae Josephi merita ac virtutes omnium assensu, et plausu enunciantur.

Totius igitur negotii examine, referente R. D. Petro Caprano Archiepiscopo Iconiensi, et Secretario S. Congregationis de Propaganda Fide, a Sanctitate Sua ad Eminentissimos Patres ejusdem Sacrae Congregationis remisso, in Congregatione Generali habita die 12. Januarii 1824. editum est hujusmodi Decretum.

DECRETUM SACRAE CONGREGATIONIS GENERALIS
DE PROPAGANDA FIDE

Habita die 12. Januarii 1824.

Referente Eñno et Rño D. Bartholomaeo Pacca Episcopo Portuensi S. R. E. Cardinali Camerario, Electionem, seu Postulationem ab Episcopis Nationis Maronitarum de more factam R. P. D. Josephi Petri Habaisci Episcopi Tripolitani, viri zelo, doctrina, et prudentia, ceterisque virtutibus plurimum commendati in Patriarcham Antiochiae ejusdem Nationis in locum R. P. D. Joannis Petri Dolce nuper defuncti, nec non preces eorundem Episcoporum, Cleri, et Populi Maronitarum pro supradictae postulationis admissione, et Patriarchae confirmatione una cum gratiis, et privilegiis dictae Sedis Patriarchis concedi solitis, Sacra Congregatio censuit consulendum esse SSmo pro admissione praedictae postulationis, et confirmatione ejusdem R. P. D. Josephi Petri in Patriarcham Antiochenum Nationis Maronitarum cum sanatione quorumcumque defectuum etiam substantialium.

Quam Sacrae Congregationis sententiam SSmo Domino Nostro relatum a R. P. D. Petro Caprano Archiepiscopo Iconiensi in audientia habita die 25. Januarii currentis anni, Sanctitas Sua in omnibus approbavit, et in Consistorio ad ulteriora procedi mandavit.

Datum Romae ex Aedibus dictae S. Congregationis die 31. Januarii 1824.

*Julius Maria Card. de Somalia
Sac. Coll. Decanus Pro-Praefectus.*

Loco ✱ Sigilli

Petrus Caprano Archiep. Iconiensis Secretarius.

His praemissis die 3. Maii 1824. indicto de more secreto Consistorio per unum ex Dominis Caeremoniarum Magistris in Aulam Consistorialem introducti fuere R. P. D. Sacri Consistorii Advocatus Hieronymus Bontadossi, et R. P. Basilius Dursun Monachus Keraimensis Electi Patriarchae Procurator, ibique flexis genibus idem S. Consistorii Advocatus Sanctitatem Suam sic allocutus est.

BEATISSIME PATER.

Insignis Vestra Patriarchalis Ecclesia Maronitarum Antiochiaë Sanctitati Vestrae et huic Sanctae Sedi fide, et devotione addictissima, humiliter postulat, ut Pallium de B. Petri corpore sumptum, in quo Pontificalis Officii plenitudo una cum Patriarchalis nominis appellatione confertur, Sanctitas Vestra tradi jubeat R. P. D. Josepho Habaisci ad Patriarchatum Maronitarum Antiochenum electo sive postulato; pro quo obtinendo R. P. Basilius Dursun Monachus Antonianus ejus Procurator legitimo suffultus mandato, ea qua decet reverentia, et humilitate supplicat instanter, instantius, instantissime.

Post hæc Sanctissimus Dominus ita Eminentissimos Patres est allocutus.

VENERABILES FRATRES.

Die duodecima mensis Maii superioris anni mortalis vitae cursum explevit bonae memoriae Joannes Petrus Dolce Antiochenus Maronitarum Patriarcha. Justis eidem de more persolutis, convenerunt illius Nationis Episcopi ad eligendum Patriarcham, quem in demortui locum sufficerent. Collatis itaque suffragiis, Venerabilem Fratrem Josephum Habaisci Episcopum Tripolitanum tam insigni dignitate ornandum declaraverunt. Hujusmodi electio non Episcopis modo, Monachis, et Primoribus ejusdem Nationis probata, sed communibus etiam totius populi plausibus generatim excepta est. Jam enim eximiarum virtutum fama, quibus Electus Patriarcha eminet, per universam Maronitarum gentem clare percrebuerat.

His permota rationibus Venerabilium Fratrum Nostrorum, qui negotiis Propagandae Fidei praesunt Congregatio, Nobis supplicandum decrevit, ut memoratam electionem confirmaremus, licet irregularitates aliquas in ipsam irrepsisse contigerit. Harum prima illa est, quod ex tribus suffragiorum partibus, non admissim duae, ut Libanensis Concilii Canones a Benedicto XIV. approbati diserte praescribunt, in electionem consenserint. Electores enim cum decem numero essent, Electio non pluribus quam sex suffragiis peracta est; altera vero, quod Venerabilis Frater Josephus Habaisci quadragesimum aetatis suae annum nondum attigerit, cum idem Concilium Libanense neminem eligi posse in Patriarcham statuerit, qui annum aetatis suae quadragesimum non expleverit.

Nos autem animadvertentes Episcopos ipsos, de quibus sermo est, antequam ad ferenda suffragia accederent, de hoc inter se convenisse, ut si de aliquo in Patriarcham eligendo ageretur, qui Episcopali dignitate jam praefulgeret, sex ad ejus electionem suffragia satis essent,

Venerabilem vero Fratrem Josephum Habaisci Episcopum Tripolitanum aetatis suae defectum copiosa virtutum, et meritorum suppellectili compensare; ipsius electionem in Antiochenum Maronitarum Patriarcham Nobis confirmandam esse duximus, sanatis auctoritate Nostra irregularitatibus, quae hujusmodi electionem reddere irritam possent.

Atque ut novo Patriarchae luculentius paternae charitatis nostrae testimonium praebemus, eum Sacro Pallio de Corpore Divi Petri sumpto decorare, ut postulat, constituimus, atque hoc pastoralis Officii plenitudinis insigne ipsi mittere per Dilectum Filium Basilium Dursun Ordinis Antoniani Congregationis Montis Libani Abbatem, et ejusdem Patriarchae in Urbe Procuratorem. Omnibus insuper privilegiis novum Patriarcham ditabimus, quibus ejus Praedecessores ornari a Sede Apostolica consueverunt. Hoc pacto rem ipsi gratam et inclytam Maronitarum Nationi, quam eadem Sedes Apostolica singulari studio libens, meritoque prosequuta semper est, ac prosequitur, acceptissimam faciemus.

Quid Vobis videtur?

Auctoritate Omnipotentis Dei, Sanctorum Apostolorum Petri, et Pauli, ac Nostra confirmamus, et approbamus Electionem a Venerabilibus Fratribus Episcopis Syro-Maronitis factam de persona Venerabilis Fratris Josephi Habaisci Patriarchae, quem absolvimus a vinculo quo tenetur Ecclesiae Tripolitanae, ac transferimus ad Patriarchalem Ecclesiam Antiochenam Syro-Maronitarum, praeficientes eum in Patriarcham, et Pastorem ejusdem Nationis, prout in Decreto, et Scheda Consistorialibus exprimetur, contrariis quibuscumque non obstantibus.

In Nomine Patris ✠, et Filii ✠, et Spiritus ✠ Sancti. Amen.

Postquam absolutum est Consistorium, quoniam praememorati Patriarchae Josephi Procurator R. P. Basilius Dursun desiderio flagrabat, ut de singulari beneficio Sanctitati Suae ejusdem Patriarchae nomine gratias saltem privatim ageret, cum in publico id facere ei non licuerit, ideo post Consistorium voti compos a Summo Pontifice perhumaniter factus, in intimo ejus cubiculo flexis genibus hunc in modum verba fecit.

GRATIARUM ACTIO.

Hodierna die, Beatissime Pater, tota Maronitarum Natio ad hanc conversa Apostolicam Sedem, ad quam propter potiore principalem necessesse est omnem convenire Ecclesiam, proprio quodam jure gaudet, exultat, ac laetatur, quod Sanctitas Tua, quae veteri Leoni

Antiochenae Ecclesiae dignitatis vindici novus successit, eximia benignitate electionem praestantissimi Antistitis Josephi Petri Habaisci in Antiochenum Maronitarum Patriarcham Apostolica sua auctoritate confirmare dignata sit, eumque Sacri Pallii honore Pastoralis officii plenitudinis indicio exornare. Hoc maximum beneficium Maronitarum Ecclesia animo grato Beatitudinis tuae benignitati acceptum refert; sententiamque Athanasii recolens aperte videt, Sanctitatem Tuam in summitate arcis constitutam esse, omniumque Ecclesiarum, praesertim ut eis succurrat, curam habere. Itaque in orientalibus plagis inter Maronitarum Ecclesiae homines huic Sanctae Sedi perpetuo addictissimos versari mihi videor, eosque tum audire Chalcedonensium Patrum verba iterantes, Petrum per Leonem locutum esse, tum videre dato suo Pastori firmissime adhaerentes.

Cum igitur ego Pastoris ipsius procuratoris munere perfungar, nomine ejus maximas Sanctitati Tuae pro hoc singulari beneficio in eundem collato gratias ago; simulque polliceor, illum inconoussae huic Petri Cathedrae firmissime adhaesurum, Tibique imperanti totius Ecclesiae Catholicae capiti, omniumque Christianorum Patri, ac Doctori veram obedientiam, et subjectionem in omnibus praestitutum, atque Ecclesiam Romanam omnium ceterarum Ecclesiarum Matrem, et Magistram summo honore, reverentia, ac obtemperacione omni tempore prosecuturum, atque etiam pro tuenda Catholica Religione vel vitam ipsam, si necesse fuerit, in discrimen, Deo adjuvante, oblaturum; et concreditum sibi gregem ab inimicorum faucibus custodire, abusus, erroresque, si qui forte irrepserint, penitus depellere, atque ad haec omnia pietatis officia universum etiam devotissimum Tibi Maronitarum Clerum excitare totis viribus curatum. Magnam etiam vim profecto, Beatissime Pater, habebit exemplum virtutum tuarum quae Sanctitatem tuam ad tantam sublimitatem, quanta nulla major in terris aut inveniri, aut excogitari potest, exegerunt. Hoc praeclarum exemplum sibi, hoc universo Maronitar. Clero imitandum proponet Patriarcha Josephus. Ut autem tam Patriarcha ipse, quam universus Maronitar. Clerus in Sancto suo proposito magis magisque confirmetur, ad pedes Sanctitatis Tuae in genua prostratus Te anxie rogo, ut Apostolicam Tuam benedictionem eis, mihiq; humillimo tuo famulo impertiri digneris. Oro denique, ac vehementer obtestor Deum Optimum Maximum, ut Sanctitatem Tuam pro summo Ecclesiae bono firma, ac integra valetudine donet, et ad multos annos incolorem, servet, et custodiat; ac tandem aliquando cum exibus, et agnis suis ad Coelestia Regna perducatur. Amen.

Episcopo Chelmensi Rhuteni ritus de redditibus ab Alexandro I. Russiae Imperatore, et Poloniae Rege ad ejus Cathedralis Capituli bonum concessis, ac de Capituli ipsius forma respondet.

Venerabili Fratri Ferdinando Ciccánowski Episcopo Chelmen.

LEO PAPA XII.

*Venerabilis Frater, Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Pergrata Nobis fuerunt ea, quae Tu ad fel. rec. Praedecessorem Nostrum Pium Septimum scripsisti de annuo reddito decem et octo milium Florenorum a Serenissimo totius Russiae Imperatore et Poloniae Rege Alexandro Primo ad Capituli Cathedralis Ecclesiae Tuae, Nativitatis Bñae Virginis Mariae ac Sancto Wladimiro dicatae commoditatem destinato, quaeque Nobis in ejus locum suffectis allata sunt ut opportunam Tibi responsionem de toto negotio mitteremus. Ac fuit quidem Nobis merito jucundum litteras illa tuas perlegere. Non modo enim singulare continent tuae in Apostolicam Sedem observantiae, et venerationis testimonium, verum etiam praecclarum afferunt summae Imperatoris ac Regis munificentiae argumentum, qui praeter illum, quem diximus in Capituli tui utilitatem redditum annuum decretum, ita etiam est animo comparatus, ut ampliorem quoque pecuniae summam eadem de causa pendere velit in posterum ubi primum per Imperialis Regique Erarii sui vires licebit. Voluimus Nos, quae tu scribebas a Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis mature perpendi, nobisque deinde, quae eorundem de tota re sententia esset referri. Id vero postquam accurate perfectum est nihil aliud etiam de memoratorum Venerabilium Fratrum Nostrorum consilio tibi scribendum esse censemus; nisi laetari nos magnopere Catholici Ecclesiae tuae cui ob Serenissimi Principis elementiam copia offertur veteris splendoris sui non leviter recuperandi.

Gratulamur igitur tibi, ac Capitulo Cathedralis Ecclesiae tuae vehementer laetamur, quod ubi antea propter amissam tot rerum vicissitudines majorem reddituum suorum partem ad eas erat angustias reductam, ut valde parvam haberet Canonicorum numerum, erigi nunc ex paupertate sua possit ac copiosiori Canonicorum numero restituto publico Divino cultui splendidius inservire. Contingere fortasse poterit, ut Capituli redditus pro Imperatoris, ac Regis munificentia quemadmodum commemoravimus aucti sufficiant non modo restituen-

dis quinque dignitatibus, ac veteri numero Canonorum Cathedralium, verum etiam honeste Canonorum Gremialium sustentationi constituendae. Utrum vero copia sit in praesentiarum totum illum canonorum veterem numerum restituendi an oporteat pauciores illorum numerum designare, nemo rectius te poterit judicare, qui omnia loci adjuncta plane nostis, quique rei adminicula omnia habes explorata. Illud tamen tibi certum esse debet, vel omnes juxta veteris Capituli tui formam Canonici restituantur, vel ob redituum angustiores fines necesse sit minorem eorum numerum restituere, id numquam germanae Capituli antiquitati esse offuturum. Persuasum igitur Nobis est Te redituum illum annum, quem magnanimus Imperator in Capituli tui bonum decrevit accipientem curaturum, ut omnia in illo recte constituentur conservatis dignitatibus insignibus honoris, ac praerogativa qualibet, quibus antea jure potiebatur. Certum etiam Nobis est Te diligentia tua facturum, ut quinque Praelati quemadmodum utebantur antea Crucis, et Hypogonatis gerendi facultate, ita etiam utantur in posterum, adhibeant vero Crucis insigne Canonici, qui antea illius gerendae copia gaudebant, neque minus est Nobis animo persuasum Te pro summo, quo praestas sacrorum Canonum custodiendorum studio illos tantum in posterum ad Canonicatus Cathedrales nominaturum, atque instituturum, quos ex Clero tuo pietatis, doctrinae, morumque integritatis laude commendatos esse compereris, ceterisque praeditos esse ornamentis, quae in Beneficiorum collatione Ecclesiae Decreta requirunt, ac servaturum etiam haec omnia in Titularibus seu Gremialibus Canonice nominandis, instituendisque eo numero, quem arbitrio, prudentiaeque tuae relinquimus, ac reservamus. Denique illud Tibi certum esse volumus paratos Nos esse justis petitionibus semper annuere, vehementerque optare veram, qua Te, Ecclesiamque tuam prosequimur benevolentiam Tibi ostendere, libentique animo esse excepturos si aliquid scripseris Nobis quod ad Capituli bonum promovendum Tibi statuendum esse videatur. Postremo Tibi, ac Gregi Tibi commisso Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XXVII. Augusti MDCCCXXIV. Pontificatus Nostri anno primo.

J. Card. Albanus.

Episcopo Novae Aureliae, Mississippii statum veluti Vicario Apostolico regendum committit.

Venerabili Fratri Ludovico Guillelmo Neo-Aurelianensi Episcopo

LEO PAPA XII.

Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Quum Venerabilis Frater Ambrosius Marechal Archiepiscopus Baltimorensis, cujus Jurisdictioni Dioecesanæ Status Mississippiensis in Fœderata America subjectus erat ob nimiam a Dioecesi sua distantiam sponte se a jurisdictione in eundem abdicaverit, Nos, dimissione ejusdem Baltimorensis Archiepiscopi acceptata, necessitati Fidelium ejusdem Status consulere volentes, donec facta divisione Luisianæ in duos Episcopatus, illud regimen uniatur Episcopo viciniore, ac de tua probitate, integritate, doctrina, atque prudentia plurimum in Domino confisi, Teque a quibusvis excommunicationis, etc. censentes, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negociis de Propaganda Fide præpositorum consilio, fraternitati tuæ regimen ejusdem status sub titulo Vicarii Apostolici ad Nostrum, et Sedis Apostolicæ beneplacitum committimus cum solitis facultatibus, salva tamen semper in præmissis auctoritate Congregationis eorundem Cardinalium. Mandantes propterea omnibus, et singulis ad quos pertinet ut Te ad demandatum tibi per præsentem Vicarii Apostolici officium illiusque liberum exercitium juxta tenorem præsentium recipiant, et admittant, tibi que in omnibus ad idem officium pertinentibus, faveant, pareant, et assistant, tuaque salubria monita, et mandata humiliter suscipiant, et efficaciter adimplere curent, alioquin sententiam, sive poenam, quam rite tuleris in rebelles ratam habebimus, et faciemus auctorante Domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Non obstantibus Constitutionibus et Ordinationibus Apostolicis, nec non dicti status ex juramento, Confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque Lædulis, et Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis, quibus omnibus et singulis illorum tenores pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die XIX. Augusti 1825. Pontificatus Nostri anno secundo.

Pro Domino Card. Albano *F. Capaccini Substitutus.*

*Superioris Canadae Provinciam in Diaecesim proprie dictam
ab Apostolica Sede immediate dependentem erigit.*

Venerabili Fratri Archiepiscopo Quebecensi.

LEO PAPA XII.

Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Inter multiplices gravissimasque Apostolatus Nostri curas non exigam tenet partem ea quae Dioecesium per universum Orbem distributorum respicit statum, siquidem Supremae potestatis, iudiciiue Nostri est illas moderari, earumque limites constituere, vel immutare, prout habita temporum ac circumstantiarum ratione, Fidelium utilitati conducere dignoscimus. Quum in Superiori Canadae Provincia copiosior quotannis, favente Domino, Catholicorum numerus evadat; quumque ad promovendum ibi Religionis bonum et ad fidei progressus vehementius juvandos valde utile visum sit Provinciam ipsam a Dioecesi tua Quebecensi separare ac in peculiarem Episcopatum seu Diaecesim erigere, Nos re mature discussa, et praecipue ratione habita tum literarum quibus tu consensum tuum de memoratae Provinciae a Diaecesi tua separatione libere et luculenter manifestasti, tum sententiae tuae ac aliorum gravissimorum virorum qui arbitrati sunt, novae hujus Diaecesis erectionem omnino utilem, et Religionis majori stabiliorique bono procurando valde opportunam futuram ac de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio Motu proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, Provinciam Superioris Canadae in Diaecesim propriam et a tua Quebecensi distinctam, cujus Sedes esse debeat Urbs Kingston seu Regipolis, limites vero ii ipsi, quos tu constituisti, quum memorata Provincia tamquam Districtus Episcopalis Vicario tuo auxiliari tradita fuit, erigimus et constituimus cum omnibus et singulis juribus, privilegiis, honoribus, praerogativis, immunitatibus, gratiis, et Indultis Episcopali Dioecesi de jure, usu et consuetudine competentibus, ac Dioecesim praedictam sic a Nobis erectam Episcopi pro tempore ab hac Sancta Sede eligendi jurisdictioni et potestati ordinariae, spiritualesque regimini auctoritate et tenore praefatis subjicimus, eamque a Dioecesi tua Quebecensi perpetuo disjunctam, et divisam declaramus. Mandantes propterea Clero et Populo dictae novae Dioecesis ut Episcopo per Nos, et hanc S. Sedem pro tempore eligendo debitam praestent obedientiam, et reverentiam. Decernentes easdem praesentes Litteras firmas, validas, et efficaces existere et fore, suosque plenarios et

integros effectus sortiri, et obtinere, ac iis ad quos spectat, ac spectabit pro tempore plenissime suffragari, et ab omnibus inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios, et Delegatos etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores, Sedis Apostolicae Nuncios, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, ceterisque etiam speciali et expressa derogatione et mentione dignis contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 27. Januarii 1826. Pontificatus Nostri anno tertio.

Pro Domino Card. Albano

F. Capaccini Substitutus.

Ducatum Analth-Coethensem Vicarii Apostolici Saxoniae jurisdictioni committit.

Venerabili Fratri Ignatio Bernardo Mavermann Episcopo Pellensi
Vicario Apostolico in Saxonia.

LEO PAPA XII.

Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Supremum hoc Apostolatus fastigium, ad quod nullis nostris meritis evecti fuimus, tot redundat curis et angustiis ut vix dies aliqua labatur, quae non afferat plures easdemque graves dolendi, et maerendi causas. Verum Deus, et Pater Domini Nostri Jesu Christi qui est Deus totius consolationis saepe consolatur Nos in tribulationibus nostris, animumque nostrum iis paene fractum erigit, et recreat singularibus et Ecclesiae Catholicae, cui praesumus, felicissimis eventibus. Gravissime certe dolebamus cum animo raputaremus quem in statum, et quam miserum prolapsa sit res catholica in Germanicis istis regionibus, ubi olim mirifice florebat; eaque recordatio erat Nobis acerbior, tum quod illam Ecclesiae calamitatem non modo ex aliorum sermonibus audivimus, sed etiam oculis Nostris ipsis perspeximus, cum in minoribus constituti Nuncii Apostolici munus plures annos in Germania gessimus, tum quod exploratum Nobis esset per ea quae deinde evenerunt multo miserabiliorem, et calamitosiorem Catholicae Re-

ligionis conditionem in Germania evasisse. Verum dum haec animo revolveremus Litterae Nobis allatae sunt, quibus nomine Serenissimi Principis Ferdinandi, qui nuper haereditario jure Ducatu Analthino Coethensi potitus est, nunciabatur paratum se esse non modo permittere, sed et efficere, ut in Urbe Coethensi Ducatus sui principe, Ecclesia Catholica Parochialis erigatur, in qua Catholici qui ea in Urbe sunt, libere Religionem Nostram sanctissimam exercere possint, et praeterea petere ut huic Ecclesiae sacerdos probus ille quidem prudens, et rerum Ecclesiasticarum peritus praeficiatur, qui Parochi munus gerat, et quae Religionis sunt procuret, ac velle se fundos Ecclesiae eidem attribuere ex quorum redditibus qui quotannis quadringentos nummos scutatos attingent Parochus alatur. Hoc nuncio accepto tantam concepimus animo laetitiam, quantam vix verbis explicare possumus. Quae enim major laetandi causa esse poterat, quam in Ducatu in quo trecentis fere ante annis Religio Catholica tantam jacturam fecerat, ut penitus interiisse videretur, et vix sub initium hujus saeculi aliquos cultores, sed paucos illos quidem, iterum adepta fuerat, continuo eandem reviviscere, atque ita ut Principe non tolerante tantum, sed omnino favente et adjuvante, publica Ecclesia Catholica erigatur. Sed ad gaudium hoc Nostrum cumulus accessit, cum Serenissimus Princeps Ferdinandus et Serenissima Ducissa ejus uxor postquam satis instructi a viro docto et pio fuerunt die vigesima quarta superioris Octobris prope Parisios coram Venerabile Fratre Archiepiscopo Parisiensi haeresim, cui hactenus adhaeserant, ejurarunt, et Catholicam Religionem professi sunt, impetrata a censuris absolute, ceterisque omnibus pie sancteque expletis, quae peragenda ab iis erant. Egimus igitur maximas Deo ejusque Filio Jesu Christo gratias, eam etiam ob causam, quod fausta haec initia majorem in dies Religionis Catholicae felicitatem, et progressus portendere viderentur. Ut autem firma et stabilia essent quae tam feliciter inchoata sunt, utque Serenissimi Principis, imo jam Dilectissimi in Christo Filii Nostri Ferdinandi Ducis votis satisfaceremus, et significaremus quam grata Nobis fuerunt quae evenerunt, haec constituta sunt quae mox indicabimus, et quae scribenda ad Te esse censuimus, Venerabilis Frater, quod non exigua in iis exequendis pars Tibi tributa a Nobis sit. Itaque approbamus imo vehementer commendamus consilium extruendae Ecclesiae Catholicae in Urbe Coethensi, ac studium, et largitatem, quam eam in rem Ferdinandus Dux adhibere constituit, attributis praecipue fundis ex iis qui ad eum pertinent, ad Parochum sustentandum, quorum redditus quotannis quadringentis nummis scutatis aequales sint. Ea Ecclesia Deo dicabitur in honore Deiparae Virginis Matris Nostrae amantissimae, atque ejusdem Virginis imaginem in ea Ecclesia Fidelium pietati exponendam dono misimus affabre expressam ex elegantissima tabula Ra-

phaelis Sanctii Urbinatis, Pictorum facile Principis, quae paucos ante annos in Vaticanam Pinacothecam translata est, cum antea in oppido Fulginati esset, quod ditione Nostra continetur et Roma vix centum mille passibus distat. Ea Ecclesia Parochiae Catholicae dignitate et nomine potietur, atque in eam convenient Catholici, ut quae Religionis sunt officia sancte et libere explere possint. Nec vero haec Ecclesia ulli Episcopo qui extra Ducatum Coethensem moretur, sed immediate Nobis et Sanctae huic Sedi Apostolicae subiicietur: at quoniam Nos longe absumus, propterea decernimus ut Tu vice Nostra in Urbe, et Ducatu Coethensi fungaris, concedentes tibi auctoritate Apostolica, ut ea in Urbe et Ducatu utaris facultatibus iis omnibus, quibus veluti Vicarius Apostolicus in Saxonia donatus es. Tuum erit praecipue Parochiae Coethensi Sacerdotem pium, prudentem, doctumque designare, praeficere, et instituere, qui Parochi munus rite, recteque obire possit, ei conferendo facultates muneri illi necessarias. Quoniam vero multum interesse putamus omnes intelligere magnam Nos de nova hac Parochia curam et sollicitudinem gerere, volumus Nos ipsi prima hac vice Parochum designare, ac designavimus Dilectum nempe Filium P. Bechs Presbyterum ex Societate Jesu, hactenus Juris Canonici professorem in Seminario Hildesemiensi, de cujus pietate, doctrina, et prudentia praeclara accepimus testimonia. Hunc Tu in Parochia Coethensi Parochum rite institues. Haec sunt quae communicanda tibi, et mandanda, Ven. Frater, a Nobis erant de gravissimo hoc negotio. Non dubitamus quin tu pro tua pietate, et rei catholicae augendae studio diligentissime omnes muneris tibi commissi partes sis impleturus. Erit Nobis pergratum, tibi que amplissimum, et quod caput est, Deo et Servatori Nostro acceptissimum, excitari tua opera in ea Urbe et Ducatu Religionem intermortuam, et fere extinctam, ac imitari Te exempla Bonifacii, aliorumque sanctissimorum virorum qui Religionem Catholicam in Germaniam vel primum intulerunt, vel amplificaverunt. Haec a te expectantes decernimus et mandamus has praesentes litteras firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, diutaeque Parochiali Ecclesiae in omnibus et per omnia plenissime suffragari, ac ab omnibus ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque Iudices Ordinarios et Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici auditores, S. Sedis nuntios, ac S. R. E. Cardinales, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facultate et auctoritate definiri debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus felicis memoriae Benedicti PP. XIV. Praedecessoris Nostri super divisione materialium, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et

synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus, et Ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 17. Maii 1826. Pontificatus Nostri anno tertio.

Pro Domino Cardinali Albano

F. Capaccini Substitutus.

Josephum Rosati Episcopum Tenagrensem in part. de Luisiana tota in duas diaeceses partienda certiore facit, eidemque auctor est ut Novae Aureliae Episcopatum suscipiat, atque interea etiam S. Ludovici diaecesim administret.

Venerabili Fratri Josepho Rosati Episcopo Tenagrensi.

LEO PAPA XII.

Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Quod fel. rec. Praedecessor Noster Pius PP. VII. tribus ab hinc annis faciendum nunc esse statuerat, quodque tibi, Ven. Frater, literis Apostolicis die XIV. Iulii an. MDCCCXXIII. scriptis diserte significaverat, id hodierna die fecisse Nos in Domino laetamur. Dedimus enim alias hac ipsa die sub annulo Piscatoris Litteras Apostolicas quibus Luisianam totam in duos Episcopatus divisimus. Nam superiorem illius Regionis partem a Dioecesi Novae Aureliae sejunximus, et novam Dioecesim constituimus, quae superiorem omnem Luisianam comprehenderet, Sedemque illius Episcopalem civitatem S. Ludovici esse decrevimus: Novae Aureliae autem Dioecesim inferiori tantum Luisiana constare iussimus una cum territorio Mississipio quod Literis Apostolicis die XIX. Augusti MDCCCXXV. datis Episcopo Novae Aureliae tanquam Vicario Apostolico gubernandum commiseramus. Novus igitur Ecclesiae in Luisiana administrandae nascitur ordo, ac omnem sperandi rationem habemus, novi quem diximus Episcopatus erectionem permagno Religionis Nostrae incremento in istis regionibus esse futuram. Verum opera tua Ven. Frater in tam gravi negotio nunc maxime indigemus; Nobisque persuasimus, si tu consilio Nostro obsequaris, felicem exitum rem esse habituram. Annuendum enim tandem aliquando arbitrati sumus precibus Ven. Fratris Ludovici Guillelmi Du-Bourg hactenus Novae Aureliae Episcopi, qui pluries a Nobis petiit ut Episcopatus sui abdicationem seu renunciationem susceperemus, ac de consilio Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum memoratam abdicationem,

vel renunciationem Nos acceptasse, ei significavimus. Rebus igitur mature perpensis ac de eorumdem Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium consilio id primo loco statuimus, ut quoad aliter a Nobis decernatur, tu utramque Dioecesim tum Novae Aureliae, tum S. Ludovici administres ac gubernes. Deinde quoniam Religioni vehementer omnino expedire videtur, ut tu Novae Aureliae instituaris Episcopus, auctores et hortatores tibi sumus, ut hunc Episcopatum accptes. Nam intelligimus quantopere tu opportunus utilisque futurus sis Religionis negotiis in Dioecesi Novae Aureliae feliciter gerendis. Habemus vero jam prae oculis quem Episcopum S. Ludovici instituamus, hominem scilicet, qui opera ad fidem ibi confirmandam propagandamque a te incepta prosequetur, nihilque omittet quod Ecclesiae utilitati esse possit, praesertim cum tu inde discedens Sacerdotum numerum Religionis necessitati parem ibi relicturus sis; age ergo Ven. Frater et novum hoc tuae erga Nos Sedemque Apostolicam observantiae argumentum suppedita. Magnam de tuo Religionis amplificandae ejusque utilitatis procurandae studio, opinionem jamdiu jure concepimus. Scimus te nihil aliud nisi Dei Optimi Maximi gloriam, animarum salutem, et Ecclesiae incrementum dies noctesque cogitare. Exploratum denique Nobis est tuis laboribus auctum in istis regionibus esse Religionis splendorem, ac te praeclare respondisse expectationi, quam boni omnes conceperunt cum te Missionibus Luisianae devovisti. Restat ut Episcopatus, quem memoravimus Novae Aureliae, acceptatione meritis tuis ornamentum aliud adjungas. Huic autem consilio, et exhortationi Nostrae ubi primum te assentiri Nobis significaveris continuo ad te Litteras Apostolicas mittemus, quibus Novae Aureliae Episcopatus tibi conferatur. Interea vero Apostolicam Benedictionem tibi peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 14. Julii 1826. Pontificatus Nostri anno tertio.

J. Card. Albanus.

Statutam Luisianae totius in duas Diaeceses divisionem ad exitum perducendam esse jubet.

LEO PAPA XII.

Ad perpetuam rei memoriam.

Inter multiplices gravissimasque Apostolatus Nostri curas non exigam tenet partem ea quae Dioecesium per universum orbem distributarum respicit statum, siquidem supremae potestatis, iudicii que Nostri

est novos earum limites constituere vel constitutos immutare, prout habita temporum, ac circumstantiarum ratione, Fidelium utilitati conducere dignoscimus. Quum fel. rec. Pius PP. VII. Decessor Noster per suas Apostolicas in simili forma Brevis die XIV. Julii an. 1823. datas litteras de consilio Ven. Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negociis Propagandae Fidei praepositorum decreverit, Luisianam totam intra triennium in duos Episcopatus dividendam esse; Nos auditis praedictis Venerabilibus Fratribus ac rebus omnibus mature perpeusis, memoratam divisionem ad exitum perducere curamus, in spem adducti ex hac divisione permagna Religionis confirmandae, et latius quotidie propagandae proventura commoda, quum Episcopatu etiam in superiori Luisiana constituto expeditius procurari ibi possint, quae Catholicorum in iis regionibus magno numero commorantium spirituale bonum respiciunt, quae conducere poterunt ad copiosorem Clerum ibi efformandum quaeque ad fidelium copiam amplificandam, et Ecclesiae splendorem augendum sunt in primis opportuna. Nos itaque per praesentes auctoritate Apostolica statuimus atque decernimus in Dioecesi Novae Aureliae in posterum solam inferiorem Luisianam cum Territorio Mississipio quod in praesentiarum Ven. Frater Episcopus Novae Aureliae tamquam Vicarius Apostolicus gubernabat, comprehendendi; superiorem vero Luisianam separatam a Dioecesi Novae Aureliae in propriam Dioecesim erigi cujus Sedes sit in Civitate Sancti Ludovici. Mandantes propterea omnibus et singulis ad quos spectat ac in futurum spectabit, ut praedictis dispositionibus Nostris se subjiciant, illasque accurate exequi teneantur ac debeant. Decernentes has praesentes litteras firmas semper, validas et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, dictisque in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, ac ab omnibus ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum inviolabiliter observari; sicque in praemissis per quoscumque Judices Ordinarios et Delegatos etiam Caesarum Palatii Apostolici Auditores, Sedis Apostolicae Nuncios, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere Legatos, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate judicari, et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quocumque quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus Apostolicis, ac in universalibus, Provincialibusque et Synodalibus Conciliis editis generalibus vel specialibus Constitutionibus et ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 18. Julii 1826. Pontificatus Nostri anno tertio.

J. Card. Albanus.

Visitationem Apostolicam Insulae Chiensis in mari Aegaeo, Archiepiscopo Smyrnensi committit.

Ven. Fratri Aloisio Mariae Cardelli Archiepiscopo Smyrnensi.

LEO PAPA XII.

Ven. Frater, Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Quum necesse sit prout Nobis relatum fuit de statu praesenti Chiensis Ecclesiae in Mari Aegaeo accurate cognoscere ut post gravissimum quod protulit excidium anno MDCCCXXIII. ea omnia comparentur ac reficiantur, quae necessaria sunt, ut Episcopus quum fuerit electus, commorari ibi commode ac decenter possit, Nos Visitatorem Apostolicum in eadem Dioecesi constituere statuimus, ac de Te Ven. Frater specialem in Domino fiduciam habentes, Teque a quibusvis excommunicationis etc. si quas forte incurristi hujus tantum rei gratia absolventes et absolutum fore censentes, de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio Te in Visitatorem Apostolicum Dioecesis Chiensis auctoritate Apostolica tenore praesentium eligimus et deputamus, tibi que facultates necessarias et opportunas dicta auctoritate tribuimus, et impertimur, salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorundem Cardinalium.

Datum Romae sub Annulo Piscatoris die 19. Septembris 1826. Pontificatus Nostri anno tertio.

J. Card. Albanus.

Scotiae Regnum in tres Vicariatus Apostolicos Orientalem, Occidentalem, et Septemtrionalem dividendum esse decernit.

Venerabilibus Fratribus Episcopis Scotiae Vicariis Apostolicis.

LEO PAPA XII.

Ven. Fratres Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Quanta laetitia affecti simus cum ex gravissimis acceptis testimoniis certiores facti sumus Religionem Catholicam in Scotia uberes progressus fecisse, atque omnem sperandi rationem esse futurum ut ampliores in posterum fructus percipiat facile intelligitis Venerabiles Fra-

tres, quibus Nostra de Religionis incremento ubique procurando sollicitudo cognita atque explorata est. Deo Optimo Maximo de ea re gratias egimus ex animo, illumque precati sumus, ut qui coepit opus bonum ipse perficiat, et expeditiorem Religioni propagandae rationem omnem suppeditet. Atque ea causa fuit, quare Ven. Fratres Ranaldum Macdonald Episcopum Aeryndelensem, qui in montanis Insulisque Scotiae Vicarii Apostolici hactenus munus gessit, ac Alexandrum Paterston Episcopum Cybistranum Venerabilis Fratris Alexandri Cameron Episcopi Maximianopolitani hactenus Vicarii in planis ejusdem Regni Coadjutorem, cui Nos ob Episcopi Maximianopolitani senectutem, et infirmam valetudinem contulimus plenam in illum Vicariatum jurisdictionem vehementer ab initio laudaverimus, cum Nos precati sunt, ut ob auctum valde in Scotia numerum Catholicorum et ad Religionem ibi facilius amplificandam, novum tertium in eo Regno Vicariatum Apostolicum institueremus. Neque enim vetus illa totius Scotiae divisio in duos tantum Apostolicos Vicariatus quorum alter superiorem, alter inferiorem Scotiae partem complecteretur, quae quidem divisio multo minori Catholicorum numero in ea antea commorantium gubernando satis esse praeteritis temporibus poterat, opportuna nunc esse videbatur eorum regimini, cum tanto copiosior illorum numerus in eo Regno evaserit. Neque dubitandum arbitrabamur, tertii Vicariatus Apostolici institutione novum praesidium afferendum esse Religioni in Scotia propagandae cum idcirco duobus Vicariis Apostolicis jamdiu de Fidei amplificatione optime meritis novus laborum, et Pastoralis curae consors adjungi deberet. Advenientem igitur Romam Ven. Fratrem Alexandrum Episcopum Cybistranum, ut de tam gravi negotio apud Sedem Apostolicam coram ageret, peramanter amplexi sumus, remque totam Ven. Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus Negotiis Propagandae Fidei praepositis considerandam, ac perpendendam continuo commisimus, qui auctores Nobis deinde fuerunt, novam Scotiae in tres Vicariatus divisionem Religionis bono illic procurando opportunam, ac ferme necessariam videri. De eorundem igitur Fratrum Nostrorum consilio Apostolica auctoritate novum tertium in Scotia Vicariatum Apostolicum instituimus, ac immutata quae hactenus erat, Scotiae regiminis Ecclesiastici divisione, decernimus Scotiam totam in tres Districtus, seu Vicariatus Apostolicos Orientalem, Occidentalem, et Septentrionalem dividendam esse, illamque nunc ita dividimus. Districtus Orientalis Comitatus comprehendet utriusque Lathian, Perthae, Fifae, Clacmanani, Stirlinii, Angusiae, Dunfrisii, Kircubrigii, et Roxburgi, ejusque Vicariatus Sedes erit in ipsa Scotiae Metropoli Edenburgi. Districtus Occidentalis comprehendet Comitatus Lanarci, Renfrewi, Dunbretoniae, Argatheliae, Wigtoni, Insulas Occidentales, vulgo dictas Hebrides, et partem Comitatus Invernessi per lineam du-

ctam a Lacu Lochalsh Perkintail, et Glenmoriston ad Lacum Ness, et Castellum Augusti, deinde per Regionem Badenochi ad Ripam Speii Fluminis, ubi occurrit Vicariatus Septemtrionali; Occidentalis autem hujus Vicariatus Sedes erit Glasgva. Districtus denique Septemtrionalis comprehendet partem Comitatus Invernessi per limitem supra descriptum, Comitatus Aberdoniae, Banffi, Moraviae, Nairnii, Rossi, Cromartii, Sutherlandiae, Caithnessi, Orcades Insulas, et Sutherlandum. Ejusdem vero Districtus Vicarii Sedes erit Aberdonia. His ita statutis Ven. Frater Alexander Cameron Episcopus Maximianopolitanus, qui hactenus Vicarius Apostolicus in planis Scotiae erat, Orientalis Districtus Vicarius Apostolicus erit, atque Ven. Frater Alexander Paterson Episcopus Cybistranus ejus Coadjutor, plena, quam a Nobis acceperat, Episcopo Maximianopolitano vivente, in planis Scotiae jurisdictione in Orientali Districtu potietur. Ven. Frater vero Ranaldus Episcopus Aeryndelensis, qui hactenus in Montanis et Insulis Scotiae Vicarius Apostolicus erat, eodem munere fungetur in Occidentali ejusdem Regni Districtu. Pro Septemtrionali denique Districtu dilectus filius Sacerdos Jacobus Franciscus Kyle Vicarii Apostolici munus geret, quem per alias in forma Brevis Nostras Litteras Episcopum Germanicium elegimus, et ad Vicariatus officium deputavimus. Haec sunt Ven. Fratres, quae precibus etiam votisque vestris annuentes ad Ecclesiae bonum in Patria vestra augendum, in Domino constituenda esse judicavimus. Confidimus autem, Deo, qui dat incrementum, his quae a Nobis statuta sunt obsecundante, felicem faustamque Religioni novam hanc Ecclesiastici Regiminis divisionem esse futuram. Tantum est vero quo Vos praestatis animarum salutis consequendae studium, tantum quo excellitis in Ecclesiam Catholicam amor, ut, Deo opem ferente, a vestris laboribus, vigiliis, curaque Episcopis digna, uberrimos in vinea Domini fructus collecturos, vos perpetuo esse ducamus. Interea Vobis, et Catholicis omnibus Ecclesiasticae Vestrae jurisdictioni subjectis Apostolicam Nostram Benedictionem impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Piscatoris die 13. Februarii 1827. Pontificatus Nostri anno quarto.

Pro Domino Cardinali Albano

F. Capaccini Substitutus.

Episcopatus Luisianae Superioris seu S. Ludovici confertur Episcopo Josepho Rosati, retenta interim administratione Episcopatus Novae Aureliae.

Venerabili Fratri Josepho Rosati Episcopo Tenagrensi, et Ecclesiae Novae Aureliae Administratori auctoritate Apostolica deputato.